
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il combinato disposto degli articoli 17 comma 2, 49 e 50 del citato decreto; 
Visto il ticket istituzionale 27T-J2M-RSG8 pervenuto al Servizio Acquisti Appalti e 

Contratti il 28/06/2024 con cui il Dott. Francesco Scolastra, Responsabile dell’Area 
Servizi Informativi e supporto Tecnico chiede, su indicazione del Prof. Asdrubali, 
l’acquisto di n.1 computer DELL Latitude 3340 2 in 1, di cui ha indicato le 
caratteristiche; 

Visto il ticket istituzionale U4G-ZX6-Y7G1 pervenuto al Servizio Acquisti Appalti e 
Contratti il 23/07/2024 con cui la Dott.ssa Laura Betti, Responsabile del Servizio 
progetti Nazionali chiede, su indicazione del Prof. Carlo Belli, l’acquisto di n.1 Box 

esterno: “TERRAMASTER D4-300 USB 3.1（Gen 1) Type C Box Externo USB 3.1” e n. 

3 Hard disks esterni, denominati WD Red Pro 8TB per NAS Hard Disk interno da 3.5, 
ciascuno con una potenza di 8 (otto) TB; 

Visto il Resoconto del Consiglio di Amministrazione del giorno 30/09/2024, dove si 
evince l’approvazione del Master di I livello "Rigenerazione e resilienza urbana e 
territoriale" - I edizione A.A. 2024/2025, fondi indicati dal Prof. Asdrubali per 
l’acquisto del computer in questione; 

Ritenuto che l’acquisto della predetta strumentazione informatica è funzionale al 
raggiungimento degli obiettivi dei progetti di ricerca;  

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con l’esecuzione del programma 
biennale degli acquisiti di beni e servizi di cui all’art. 37 D. Lgs.vo 36/2023 co. 1 lett. 
a;  

Considerato che, alla data di adozione del presente atto, per la fornitura del materiale 
in oggetto non sono attive convenzioni Consip, ma che all’interno del Mercato 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Elettronico della Pubblica Amministrazione il materiale di cui sopra è interamente 
presente presso l’operatore economico DPS INFORMATICA S.N.C, Piazza Guglielmo 
Marconi 11- 33034 Fagagna (UD) con i codici prodotto “DPS-B08CN4Z4PC, DPS-
WD8005FFBX e DPS-gctol334013emea”, per un importo complessivo di € 2.072,00 
oltre iva al 22% per un totale di € 2.527,84;  

Ritenuto, pertanto, che si possa procedere alla fornitura di che trattasi attraverso un 
Ordine diretto di Acquisto (OdA) sulla Piattaforma MePA con l’operatore economico 
DPS Informatica snc per un importo pari a € 2.072,00 oltre iva al 22% per un totale 
di € 2.527,84;  

Preso atto che per l’affidamento in oggetto il codice identificativo CIG è il seguente: 
B350E6D42A; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’OE economico “DPS 
Informatica tramite piattaforma dedicata (DURC On Line) – numero di protocollo 
INPS_ 42622587; 

Considerato che il costo per la fornitura del materiale è pari ad € 2.072,00 oltre iva al 
22% per un totale di € 2.527,84; 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023; 

Verificato che il costo trova copertura alla voce COAN A.A.01.02.05.01. “Attrezzature e 
macchine per ufficio” così ripartita: 
- € 1.485,96 sul progetto contabile codice "FENICE_2023", sottoprogetto 

“FENICE_WP5” CUP: E67G23000210001 UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

- € 740,74 sul progetto contabile “BELLI 2023” UA.ATE.SUSI del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

- € 301,14 sul progetto contabile “BELLI 2024” UA.ATE.SUSI del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

DECRETA 
 

 Di acquistare tramite un Ordine diretto di Acquisto (OdA) sulla Piattaforma MePA presso 
l’operatore economico DPS INFORMATICA S.N.C, Piazza Guglielmo Marconi 11- 
33034 Fagagna (UD) P.Iva  01486330309 il materiale informatico in premessa; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Di far gravare la spesa sulla voce COAN A.A.01.02.05.01. “Attrezzature e macchine per 
ufficio” così ripartita: 
- € 1.485,96 sul progetto contabile codice "FENICE_2023", sottoprogetto 

“FENICE_WP5” CUP: E67G23000210001 UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

- € 740,74 sul progetto contabile “BELLI 2023” UA.ATE.SUSI del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

- € 301,14 sul progetto contabile “BELLI 2024” UA.ATE.SUSI del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte dei Responsabili dell’Area Servizi Informativi 
e supporto Tecnico e del Responsabile del Servizio progetti Nazionali nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973); 

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 
e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli 
estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Giuliano De Stefani 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


